Р Е Ш Е Н И Е
от  25.11.2020                                                                                                                               № 32

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О внесении изменений в Положение о налоге
на имущество физических лиц

Рассмотрев представление главы города, в соответствии со статьей 26 Устава
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

    1.Внести  изменения  в  Положение  о  налоге  на  имущество  физических  лиц,
утвержденное  решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от
26.11.2014 № 222, изложив статью 2 в новой редакции:

« Статья 2. Ставки налога
1. Налоговая  база  по  налогу  на  имущество  физических  лиц  определяется

исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения.
2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

№
п/п

Объект налогообложения
Ставка налога
(в процентах)

1. Жилые  дома,  части  жилых  домов,  квартиры,  части
квартир,  комнаты,  единые  недвижимые  комплексы,  в
состав  которых  входит  хотя  бы  один  жилой  дом,
хозяйственные  строения  или  сооружения,  площадь
каждого из которых не превышает 50 квадратных метров
и  которые  расположены  на  земельных  участках  для
ведения личного подсобного хозяйства, огородничества,
садоводства  или  индивидуального  жилищного
строительства  кадастровая  стоимость  которых
составляет:

до 2000000 (двух миллионов) рублей (включительно) 0,09

свыше  2000000  (двух  миллионов)  рублей  до  8000000
(восьми миллионов) рублей (включительно)

0,1

свыше 8000000 (восьми миллионов) рублей до 10000000
(десяти миллионов) рублей (включительно)

0,15

свыше 10000000 (десяти миллионов) рублей до 12000000 0,2

(двенадцати миллионов) рублей (включительно)

свыше 12000000 (двенадцати миллионов) рублей до
300000000 (трехсот миллионов) рублей (включительно)

0,3

2. Объекты  незавершенного  строительства  в  случае,  если
проектируемым  назначением  таких  объектов  является
жилой дом

0,15

3. Гаражи и машино-места,  в том числе расположенных в
объектах  налогообложения,  указанных  в  подпункте
2  пункта  2  статьи  406 Налогового  кодекса  Российской
Федерации

0,1

4. Объекты  налогообложения,  включенные  в  перечень,
определяемый в соответствии с  пунктом 7 статьи 378.2
Налогового  кодекса  Российской  Федерации,  объекты
налогообложения,  предусмотренные  абзацем  вторым
пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса  Российской
Федерации,  объекты  налогообложения,  кадастровая
стоимость  каждого  из  которых  превышает
300 миллионов рублей

0,1

5. Прочие объекты налогообложения 0,5

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года, но не ранее чем
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3.  Контроль за исполнением решения возложить на комитет по бюджетной и
налоговой политике.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

                                     Н.Ю. Толбухин

            Глава города

                                                  А.С. Шохин

consultantplus://offline/ref=D0BF9CF3A3BAD1998E4DC0737911ACA83E8575770F6DE5D8AA3717AB212B8C7B386037B2847C62631FD84D6BAAE2AA1328ACADE3F44D61L3VBO
consultantplus://offline/ref=D0BF9CF3A3BAD1998E4DC0737911ACA83E8575770F6DE5D8AA3717AB212B8C7B386037B2847C62631FD84D6BAAE2AA1328ACADE3F44D61L3VBO
consultantplus://offline/ref=D0BF9CF3A3BAD1998E4DC0737911ACA83E8575770F6DE5D8AA3717AB212B8C7B386037B287766C601FD84D6BAAE2AA1328ACADE3F44D61L3VBO
consultantplus://offline/ref=D0BF9CF3A3BAD1998E4DC0737911ACA83E8575770F6DE5D8AA3717AB212B8C7B386037B287766C601FD84D6BAAE2AA1328ACADE3F44D61L3VBO
consultantplus://offline/ref=D0BF9CF3A3BAD1998E4DC0737911ACA83E8575770F6DE5D8AA3717AB212B8C7B386037BA867E6D6D40DD587AF2EEAB0D37ACB2FFF64FL6V3O

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА